

Erik Wikström, Nämndsekreterare
Tfn: 0345-184 82
E-post: Erik.Wikstrom@hylte.se

2016-10-18

Kommunstyrelsen
2016 KS0280
Näringsdepartementet

Ärendebeskrivning förslag på yttrande Remiss Slutbetänkande av 2015 års postlagsutredning SOU 2016:54, Dnr N2016/05511/ITP

Sammanfattning

Hylte kommun är positiv till utredningens förslag och har några kompletterande synpunkter och kommentarer.

Hylte kommun anser att femdagarsutdelning ska behållas i den utsträckningen som tillämpas idag. Detta eftersom kommuninvånare, företag som verkar i kommunen och andra aktörer fortfarande har ett behov av femdagarsutdelning. Hylte kommuns invånarantal har ökat de senaste åren. En stor del av befolkningsökningen är migranter som är i stort behov av kontakt med kommunala och statliga myndigheter. Denna kontakt förs inte minst genom Postnords posttjänster.

Hylte kommun vill se ett förtydligande av vilka undantagsregler som eventuellt ska gälla för att frånga femdagarsutdelning av post, samt att kriterierna som avgör behovet av en femdagarsutdelning prövas i de enskilda fallen. Hylte kommun värnar om femdagarsutdelningen och vill inte se att denna kontinuerliga utdelning minskar i omfattning. Formuleringen i slutbetänkandet öppnar upp för att fler undantag ska kunna åberopas för att frånga femdagarsutdelning. Fler undantag från femdagarsutdelning är något som Hylte kommun ställer sig synnerligen tveksamma till eftersom detta skulle missgynna landsbygdskommuner.

Hylte kommun arbetar aktivt med att digitalisera sin verksamhet. Trots det omfattande digitaliseringsarbetet är kommunen fortfarande beroende av femdagars postutdelning för att säkerställa den offentliga servicen för samtliga invånare.

Hylte kommun vill betona statens roll att säkerställa den samhällsomfattande posttjänsten när det gäller omfattning och kvalitet.

Hylte kommun har ingenting att tillföra i de delar i utredningen som behandlar tillhandahållandet av postnummersystemet eller att tillhandahållare av posttjänster ska rapportera till Post- och telestyrelsen.

Nya undersökningar som bör beaktas

Det bör vägas in att 163 000 människor har sökt asyl i Sverige sedan slutbetänkandet SOU 2016:54 inleddes. Detta har troligen förändrat samhällsbilden, vilket har medfört demografiska förändringar som påverkar glesbygden i relation till vilka krav som ställs på posttjänsten. Det



bör utredas vidare vilket behov av femdagars postutdelning som finns i det som betraktas som glesbygd.

Hänvisningar i slutbetänkandet

Med hänvisning till stycke 11.2.1 menar Hylte kommun att femdagarsutdelning ska behållas i den utsträckningen som tillämpas idag. Hylte kommun har ingenting att invända mot ett förtydligande av regelverket gällande femdagarsutdelning av post vilket slutbetänkandet föreslår.

Med hänvisning till stycke 11.2.2 menar Hylte kommun att den samhällsomfattande posttjänsten bör omfatta fem dagar i veckan trots utökad digitalisering i samhället.

Per Borg
Kommunchef

Erik Wikström
Nämndsekreterare